АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.10.2012                                                                                                                          № 42

д. Ежово

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

требующих межведомственного взаимодействия,

оказываемых администрацией                                                                                                                                                                   Вятского сельского поселения

 Омутнинского района Кировской области

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения разработки и утверждения административных регламентов Вятского сельского поселения Омутнинского района Кировской области, администрация Вятского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить Перечень муниципальных услуг требующих межведомственного взаимодействия, оказываемых администрацией Вятского сельского поселения Омутнинского района Кировской области. Прилагается.

        2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии в установленном  законом порядке.

        3. Постановление № 37 от 10.08.2012 года считать утратившим силу.

        4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

        5. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.

 [image: image1.jpg]

Глава администрации

                              Вятского сельского поселения  С.И. Кошедова

	                                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации

                                                                                    муниципального образования

                                                                                    Вятское сельское поселение

                                                                                    Омутнинского района

                                                                                    Кировской области

                                                                                    От 08.10.2012 г. № 42

Перечень муниципальных услуг требующих межведомственного взаимодействия, оказываемых администрацией Вятского сельского поселения                      Омутнинского района Кировской области

	 №
	Наименование услуги
	Сведения об отраслевом (функциональном) или территориальном органе, предоставляющем муниципальные услуги или наименование муниципального учреждения или иной организации

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения в собственность, аренду, безвозмездное (срочное), постоянное (бессрочное) пользование
	Уполномоченный орган администрации Омутнинского района

	2
	Выдача ордера на производство земляных работ на территории муниципального образования
	Уполномоченный орган администрации Омутнинского района

	3
	 Признание граждан, проживающих на территории муниципального образования, малоимущими   и постановка малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Муниципальное образование Вятское сельское поселение

	4
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Муниципальное образование Вятское сельское поселение

	5
	Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства (новое строительство, реконструкцию) на территории муниципального образования
	Уполномоченный орган администрации Омутнинского района

	6
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию на территории муниципального образования
	Уполномоченный орган администрации Омутнинского района

	7
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Муниципальное образование Вятское сельское поселение

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Уполномоченный орган администрации Омутнинского района

	9
	Прием документов и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Уполномоченный орган администрации Омутнинского района

	10
	Предоставление жилых помещений, оформление разрешения на вселение в жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда
	Муниципальное образование Вятское сельское поселение

	11
	Дача согласия на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма
	Муниципальное образование Вятское сельское поселение